Государственный комитет

по надзору за безопасным ведением

работ в промышленности и горному надзору

при совете министров РСФСР

Постановление от 19 августа 1992 г. N 22

о внесении изменений и дополнений

в типовую инструкцию по маркированию обжимными

устройствами электродетонаторов и капсюлей -

детонаторов в металлических гильзах

Государственный комитет по надзору за безопасным ведением работ в промышленности и горному надзору при Президенте Российской Федерации постановляет:

1. Внести изменения в Типовую инструкцию по маркированию обжимными устройствами электродетонаторов и капсюлей - детонаторов в металлических гильзах, утвержденную Госгортехнадзором СССР 05.10.84 (Приложение 1).

2. Дополнить Инструкцию Перечнем индексов, установленных республикам, краям и областям Российской Федерации для маркировки средств инициирования (Приложение 2).

3. Ввести в действие указанные изменения и дополнения с 01.01.93.

Председатель Комитета

М.П.Васильчук

Приложение 1

к Постановлению

Госгортехнадзора

Российской Федерации

от 19 августа 1992 г. N 22

Изменения

к типовой инструкции по маркированию

обжимными устройствами электродетонаторов

и капсюлей - детонаторов в металлических гильзах,

утвержденной госгортехнадзором СССР 05.10.84

1. Второй и третий абзацы п. 1.4.1 изложить в редакции:

"- два цифровых индекса, расположенных в центре, обозначают республику или край, область Российской Федерации (устанавливается Госгортехнадзором Российской Федерации);

- два буквенных индекса слева от цифровых обозначают номер предприятия (организации), подконтрольного округу (устанавливается приказом по округу)".

2. В примечании 1 к приложению 4 вместо слов "индекс министерства" указать "индекс республики (края, области)".

Приложение 2

к Постановлению

Госгортехнадзора

Российской Федерации

от 19 августа 1992 г. N 22

Перечень

индексов, установленных республикам,

краям и областям Российской Федерации для маркировки

средств инициирования

	N
п/п
	Наименование территории
	Индекс

	1
	2
	3

	1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
	Республика Башкортостан
Бурятская ССР
Республика Дагестан
Кабардино - Балкарская ССР
Республика Калмыкия - Хальмг Тангч
Республика Карелия
Коми ССР
Республика Марий Эл
Мордовская ССР
Северо - Осетинская ССР
Республика Татарстан
Республика Тува
Удмуртская Республика
Чечено - Ингушская Республика
Чувашская Республика
Республика Саха (Якутия)
Алтайский край
Амурская область
Архангельская область
Астраханская область
Белгородская область
Брянская область
Владимирская область
Волгоградская область
Вологодская область
Воронежская область
Ивановская область
Иркутская область
Калининградская область
Калужская область
Камчатская область
Кемеровская область
Кировская область
Костромская область
Краснодарский край
Красноярский край
Курганская область
Курская область
Ленинградская область
Липецкая область
Магаданская область
Московская область
г. Москва
Мурманская область
Нижегородская область
Новгородская область
Новосибирская область
Омская область
Оренбургская область
Орловская область
Пензенская область
Пермская область
Приморский край
Псковская область
Ростовская область
Рязанская область
Самарская область
Саратовская область
Сахалинская область
Свердловская область
Смоленская область
Ставропольский край
Тамбовская область
Тверская область
Томская область
Тульская область
Тюменская область
Ульяновская область
Хабаровский край
Челябинская область
Читинская область
Ярославская область
	01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72